
 

NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 11 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 230 

  

Posiedzeniu przewodniczył: Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 76. posiedzeniu Senatu 

do ustawy o zmianie ustawy o funkcjonowaniu banków 

spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszających oraz 

niektórych innych ustaw. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek 

Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Rynku 

Finansowego Piotr Koziński, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 

Senatu komisja oraz senatorowie Marek Konopka, Piotr Gruszczyński, Wiesław Kilian, 

Kazimierz Kleina oraz Henryk Cioch przedstawili wnioski o przyjęcie poprawek do ustawy. 

Zgłoszone przez senatorów w debacie poprawki mają na celu m.in.: modyfikację definicji 

pojęcia „zrzeszenie”; zapewnienie zgodności ustawy z prawem unijnym w zakresie 

stosowania do zrzeszenia zintegrowanego niższego wskaźnika wypływów i wyższego 

wskaźnika wpływów oraz uwzględnienie, że sformułowanie „decyzja w sprawie” obejmuje 

swoim zakresem zarówno decyzję pozytywną, jak i negatywną; zmianę zmierzającą do tego, 

aby w zrzeszeniu, w którym został utworzony system ochrony, do którego przystąpił bank 

zrzeszający, dotychczasowa umowa zrzeszenia w odniesieniu do banków, które nie 

przystąpiły do systemu ochrony, wygasała w terminie 24 – a nie 36 – miesięcy od dnia 

zawarcia umowy systemu ochrony; dodanie przepisów przewidujących likwidację funduszu 

restrukturyzacji banków spółdzielczych. 

W głosowaniu komisja poparła wszystkie przedstawione przez siebie poprawki oraz  

niektóre z poprawek senatora Kazimierza Kleiny. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 

 

Konkluzja: Komisja poparła 34 poprawki do ustawy (druk senacki nr 908 Z). 
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


